PAGE
2

                                                                      [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  08.02.2023 № 123

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 26.08.2020 № 417 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.09.2021 № 502, от 22.06.2022 № 74), следующие изменения:

1) в абзаце первом части первой статьи 9 слова «Председателем избирательной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» заменить словами «Председателем территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;

2) дополнить статьей 32.1 следующего содержания:

«Статья 32.1. Проведение заседаний Совета депутатов с использованием системы видео-конференц-связи

1. Заседания Совета депутатов по решению Председателя могут проводиться с использованием системы видео-конференц-связи.

2. Решения на заседаниях Совета депутатов, проводимых с использованием системы видео-конференц-связи, принимаются открытым голосованием.
3. Заседание Совета депутатов не может быть проведено с использованием системы видео-конференц-связи в случае, если в повестку соответствующего заседания Совета депутатов включен вопрос, по которому должно проводиться тайное голосование.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь».
	И.о. Главы  муниципального  образования «Починковский район» Смоленской области

 Е.А. Зыкова
	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

Г.А. Соколова